
 

Sprawozdanie merytoryczne  
z działalności Stowarzyszenia Obywatelskiego „Dom Polski”  

w 2024 roku 
 

Stowarzyszenie w 2024 roku podjęło szereg inicjatyw w zakresie współpracy z organami 
administracji państwowej, organami samorządów terytorialnych i zawodowych, z krajowymi i 
zagranicznymi instytucjami i organizacjami, z placówkami naukowymi i kulturalno-oświatowymi,  a 
także z  osobami prawnymi i osobami fizycznymi w celu rozwoju społeczeństwa obywatelskiego. 
Członkowie Stowarzyszenia uczestniczyli jako niezależni eksperci w różnych formach dialogu 
społecznego na rzecz ochrony  dziedzictwa narodowego i jego promocji w świecie, umacnianiu 
demokracji i samorządności, współpracy z innymi organizacjami pozarządowymi, rozwijaniu 
dyplomacji społecznej, która zbliża ludzi i narody, a tym samym wspomaga pokojowe współistnienie 
narodów i państw. 

Powyższe cele realizowane były na zasadzie  think tanku, czyli inspirowania i podejmowania  
działalności w  zakresie badania i poszukiwania sposobów rozwiązania problemów społecznych, 
doradztwa oraz udziału w debacie publicznej.  

Przykładem może być opracowanie raportu wspólnie z Centrum im. Adama Smitha nt. oceny 
konsekwencji planowanych ograniczeń w wyborze technologii. W opinii ekspertów, przyjęcie 
rozwiązań legislacyjnych  związanych z wdrożeniem unijnej dyrektywy NIS2 może spowodować 
wielomiliardowe straty dla polskiej gospodarki oraz podważyć zaufanie do prawa i instytucji państwa, 
szczególnie do instytucji ustawodawczej jaką jest Sejm. Z inicjatywy Stowarzyszenia wykonana została 
ekspertyza projektu zmiany ustawy przez prof. dr. Marcina Górskiego z Uniwersytetu Łódzkiego, 
który stwierdził,  że nowelizacja wykracza poza ramy unijnej dyrektywy, co może doprowadzić do 
ograniczenia rozwoju polskiej gospodarki cyfrowej. Stowarzyszenie Obywatelskie „Dom Polski” 
wspólnie z Centrum im. Adama Smitha zorganizowało na powyższy temat konferencję prasową w 
dniu 10 grudnia 2024 roku, której konkluzją było stwierdzenie: „Przez wadliwe prawodawstwo 
Polska może stracić dostęp do najbardziej konkurencyjnych technologii, a stan bezpieczeństwa 
cyfrowego ulegnie pogorszeniu.” 
 

W 2024 roku Stowarzyszenie kontynuowało wieloletnią współpracę kulturalną i społeczną z 
Chińską Republiką Ludową. Z okazji 75. rocznicy nawiązania stosunków dyplomatycznych pomiędzy 
Polską i Chinami, wspólnie przygotowano uroczysty koncert, który odbył się w Filharmonii Narodowej 
w dniu 23 września 2024 roku. W programie wystąpiła Orkiestra Kameralna Chińskiego Teatru 
Narodowego Opery i Tańca oraz wybitni polscy instrumentaliści: profesor Maria Pomianowska, duet 
akordeonistów Face2Face – Paweł Janas i  Bartosz Kołsut oraz pianista Artur Moon.  
 

Natomiast w  dniu 2 grudnia 2024 roku zorganizowano wspólnie z Chińskim Stowarzyszeniem na 
Rzecz Porozumienia Międzynarodowego – CAFIU oraz Społeczną Akademią Nauk, w siedzibie uczelni 
w Warszawie, seminarium na temat „Rola organizacji pozarządowych – jako siły napędowej – w 
promowaniu współpracy kulturalnej Polska-Chiny.” W sesji wzięli udział pracownicy naukowi, 
studenci, praktycy działań „people to people connectivity” i reprezentanci obydwu stowarzyszeń. 
Część dyskutantów z Chin uczestniczyła w sesji za pomocą łączy internetowych. Ze strony polskiej w 
dyskusji brali udział: prof. dr Justyna Fijałkowska – prorektor Społecznej Akademii Nauk w Warszawie, 
Agnieszka Pietrzykowska – realizatorka wielu projektów malarskich, która brała m.in. udział w 
festiwalu kultury polskiej w Ningbo, Michał Łuszczyński, filmoznawca, wybitny specjalista od języka 
filmu,  znany jako „LonStar” – pieśniarz country, Dawid Gral – profesor Społecznej Akademii Nauk w 
Warszawie, reżyser, producent i scenarzysta filmowy. Stowarzyszenie Obywatelskie „Dom Polski”  
reprezentował Prezes Zarządu prof. Józef Haber. 

 



    Przeprowadzono również rozmowy z przedstawicielami CAFIU i uzgodniono kilka tematów w 
zakresie współpracy pomiędzy obydwoma organizacjami w najbliższym czasie. Za najważniejsze 
przyjęto: 
– wspólne badania społeczne w zakresie międzynarodowego zaufania (international understanding); 
– wymianę studentów pomiędzy uczelniami z uwzględnieniem pomocy stypendialnej dla Chińczyków 
    w Polsce i Polaków w Chinach; 
– wymianę, w szerokim zakresie, problemów w dziedzinie medycyny naturalnej i najnowszych 
    osiągnięć medycyny konwencjonalnej; 
– polsko-chińskie partnerstwo strategiczne – rozwój we wszelkich aspektach współpracy 
   gospodarczej. 
 
    We wrześniu 2024 roku Prezes Zarządu Stowarzyszenia prof. Józef Haber uczestniczył jako 
przedstawiciel Polski w obchodach „Dnia Pokoju” zorganizowanych pod auspicjami ONZ w Jinan w 
Chinach i zabierał głos podczas sesji plenarnej. 
 
   Stowarzyszenie kontynuowało patronat na Warszawskim Kołem Zamościan. W dniu 2 czerwca 2024 
r. wspólnie zorganizowano w siedzibie Stowarzyszenia w Warszawie spotkanie dla mieszkańców 
Dzielnicy Mokotów nt. udziału żołnierzy pochodzących z Zamościa i okolic w bitwie o Monte Cassino, 
z okazji 80-lecia bitwy.  
 
    W ramach realizacji statutowego celu dotyczącego współpracy z Polonią zagraniczną, Prezes 
Zarządu Stowarzyszenia prof. Józef Haber wziął udział w sesji zorganizowanej przez Akademię 
Polonijną w Częstochowie i Konsulat Generalny USA w Krakowie, która poświęcona była realizacji 
programu „Work and travel” w środowisku młodzieży szkół średnich województwa śląskiego. 
 

Stowarzyszenie Obywatelskie „Dom Polski” włączyło się w przygotowania do obchodów 75. 
rocznicy powstania Zrzeszenia Studentów Polskich, zainicjowane  przez  Ogólnopolską Komisję 
Historyczną Ruchu Studenckiego im. Wiesława Klimczaka. Przedstawiciele Stowarzyszenia wzięli 
aktywny udział w tradycyjnym „Spotkaniu Pokoleń”, które odbyło się w dniu 18 kwietnia 2024 roku w 
sali warszawskiego Teatru Palladium. Główne obchody rocznicy odbędą się w 2025 roku. 

 
Warszawa, 10.03.2025 r.      Zarząd Stowarzyszenia Obywatelskiego „Dom Polski” 

 
 

 

 
 


